
  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

 
 
 

Contrato: 171/2025. Dispensa de Licitação: 012/2025 Processo 
Administrativo: 072/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Central 
- BA. Contratado: CONTED ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL, inscrita no 
CNPJ n° 23.930.635/0001-08. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de consultoria técnica na área de 
acompanhamento e controle do SIAFIC e capacitação em implantação e 
monitoramento da governança financeira da Prefeitura Municipal de 
Central/BA. Vigência: 12 (doze ) meses Valor Global: R$ 59.400,00 
(Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais ) Dotação Orçamentária – 
Órgão: 601/701 – Projeto/Atividade: 2008/2009. Natureza da Despesa: 
3.3.90.35.00 e Fonte: 1.500.0000 Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso 
II da Lei Federal 14.133/2021. Data da assinatura: 27 de junho de 2025. 
 
 
 

 
__________________________________ 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

 


		2025-06-27T16:59:38-0300




